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Activos
Activos Corrientes

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Pagos Anticipados
Otros Activos Corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por cobrar a largo plazo
Propiedad, planta y equipo neto
Activos intangibles

Total activos no corrientes

Total Activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo

Retenciones y acumulaciones por pagar
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes
Pasivos no corrientes

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio

Capital

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Total Patrimonio Institucional

Total Pasivos y Patrimonio

MINISTERIO DE EDUCACION
Estado de Situacion Financiera
AL 31 De Enero Del 2024
Valores en RD$

64,648,292.51
11,872,869,062.53
80,561,506.67

12,018,078,861.71

213,333,172.36
204,210,830,694.33
2,160,783,397.08

206,584,947,263.77

218,603,026,125.48

8,654,730,594.13
658,488,726.12
1,197,499,337.40
10,510,718,657.65

0.00

10,510,718,657.65

266,807,449.22
(739,611,507.39)
208,565,111,526.00

208,092,307,467.83

218,603,026,125.48
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Notas:

Puntualizamos que en la presentacion de los auxiliares que conforman los registros en
nuestro sistema financiero presentan una diferencia con relacion al mayor general, que estan
siendo analizadas y consideradas a los fines de ser ajustadas o reclasificadas, segun el plan de
saneamiento contable ejecutado en el MINERD, bajo los lineamientos y supervision de la
DIGECOG, enmarcado dentro del convenio firmado entre ambas instituciones.

El ministerio de Educacion figura dentro de este reporte como auxiliar de las transferencias a
regionales y gastos operativos de la institucion.

Resaltamos que los saldos en RD$0.00, que tienen algunas cuentas contables al momento de generarse
estos Estados Financieros, no son asumidos por nuestro sistema finaciero Dynamics AX, razon por la cual
no se presentan.
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